UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Ecclesia**

**Buchinger, Michael**

**Dilingae in Rhetia, 1556**

**VD16 B 8998**

Distortores scripturæ qui.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-64468](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-64468)

ha usitata. Igitur, qui probauerit se eandem ha-  
bere doctrinam, & eadem sacramenta, quae habuit  
uetus ecclesia, ille uerissime catholicus censendus,  
& militiae Christi adscriptus est, extra Antia-  
christi Synagogam & ἄλλοθεν ἄλλοθεν uiuit.

Quod si dixerint aduersarij nostri, ut repetam,  
(lectio enim repetita tenacius haeret,) nos non ha-  
bere ecclesiam, age dicant nobis, ubi illi baptizati  
sint, et unde Euangelion accepert: dicant item,  
ipsti ne a nobis, an nos ab illis desciuerimus?

Quod si ista doctrina uestra, Husita, & haec ec-  
clesia Christi est, necesse est primitiuam eccle-  
siam & Apostolicam doctrinam Christi non esse,  
nam ex Diametro disident.

DI Stortores scripturae pos-  
tissimum qui.

**E**cclēsie uero spurij quomodo distracti sint,  
testantur partium scripta, Deus enim eos  
confundit in sua pertinacia. De incarnatiōe  
uerbi, an non crudeliter alter in alterum inuehi-  
tūre? Legant pij Partium scripta, & iudicabunt,  
me certe hic nihil confinxisse. De paranymi-  
pho ipso CHRISTO IESU, quid mul-  
ti friuolē tradiderint, hoc est, quam impie  
C 2 scripta

scripta testantur, nisi prudēter à quodā sit scri-  
ptum, Christum, ut alium sanctum, non uidisse,  
nec audisse, nec sensisse semper omnia: & nisi piē  
scripserit collega huius, & uolatile ingenium,  
Christum in cruce desperasse. Confessio fidei no-  
stræ est, Christū descendisse ad inferos, quod una  
pars negat. An cognitio peccati Originis, leuicu-  
la res est? Certè in eo dissentiunt partes ab inui-  
cem. Quomodo conueniant de Baptismo inter se  
partium commentarij testantur. De Eucharistia  
notius est quàm illi ipsi uelint, utrisq; discor-  
dant dibaphi.

### Verba Zuinglianorum con- tra Lutherum.

**P**ropheta (inquiūt) et Apostoli, Dei gloria,  
non priuato honori, non suæ pertinaciæ &  
superbiæ studebāt, sed & peccatorum salu-  
tem quærebant unicè: Adeò, ut, licet acrius non-  
nūquàm uerbis inueherentur, in ipsa tamē acri-  
monia, paterni spiritus ingeniū elucesceret. Lus-  
therus sua querit, pertinax est, insolentia nimia  
effertur, & confestim sathana tradit, quotquot  
illius sententiæ non illico subscribere uelint. Et  
in omnibus correptionibus suis, plurimū maligni  
spiritus

spiritus, quàm minimum uerò amici & paterni ingenij deprehēditur. Et paulò post: Magna enim & plus satis magna eorum cōcionatorum est copia, qui ex Lutheri libris, ledorijs & mordacijs, ingentem maledictorum uim colligētes, eandem illam postea in publico suggestu, in miserum domini gregem exonerant, &c.

Antea negarūt iustificare sacramenta, nūc uerò affirmant, Antea scripserūt quidā, non licere Christianis forēses sectari lites, nūc reducto calculo affirmant licere, extant libri eorum.

Antea scripserunt, Eucharistiam non debere in promiscuā turbam temerè communicari, Pa-pae more, nunc ipsi omnibus ex aequo dant.

Antea scripserunt, nō esse nephās, si is ab Eucharistia abstineat, qui non satis de ea instructus sit in ista cōtrouersia. At nunc scribunt tyrannicissimè, eum neq; hominem, neq; Christianū esse, sed diabolum, qui pedem subtrahit.

Antea scripserunt, liberam esse accessionem ad sacra, nunc faciunt legem.

Antea dicebant, neminem soluere posse, nisi habētem spiritum sanctum: Nunc huius dicti nulla ratio, & quilibet Iouinianista, Giezita, Deemas absoluit, &c.

Quid mouerit Andreas Osiander, anno 1551. Osiādriste

C 3 testans

stantur noui theologista scripta, ( scripsit inter  
alia Osiander, Lutherum & Melanchthonem cō-  
fecisse theologiam quandam Aristotelicam, carnē  
potius quā spiritum redolentem ) quem impu-  
gnat Lutherus: Finxit Lutherus præcentor &  
magister sui uerbi, solam fidem iustificare: Osiander  
uero contra Lutherum, homini non fidē, sed  
iustitiā Christi, quæ in nobis, sufficientē esse con-  
tendit: in Christi sanguine atq; morte non consti-  
tere iustitiam fidei, qua redempti sumus, ebuc-  
ciat, &c. Quale nouū dogma publicarit Seruetus  
in sanctam Trinitatem, Allobroges norūt. Vica-  
clefus, Hussita, & Lutherus Berengarij errorem  
resuscitarunt, sed non ex integro. Oecolampadius  
uero, aliās Husschin, cōtra illos, resuscitauit uni-  
uersum. Oecolampadius, anno 1524. mēse Iulio,  
indignabatur sanguinem Christi denegatum fide-  
libus in Synaxi: Et anno nondū euoluto, ipse cū  
cōplicibus consecratis denegat fidelibus & cor-  
pus & sanguinem Christi. Sic Carolstadius &  
Zuinglius, in Pronominibus HIC & HOC di-  
uisi sunt: Carolstadius uerba Christi sic interpre-  
tatur. Hoc est corpus meū, id est, hic sedet cor-  
pus meū. Zuinger uero sic. Hoc est corpus meū,  
id est, hoc significat corpus meū: tã Albis non di-  
stat à Tiberi, atq; hæc interpretatio à ueritate.

Nota.

te. Oecolapadius uerò sic: Hoc est corpus meum: interpretatur, hoc est corporis mei signū, sic Akobitæ Albicola ex suo affectu omnia interpretatur, &c. Quomodo anno 1526. Zuinglius τρωλός, uocatus à septē pagis Heluetiorū ad publicū cōgressum, pedem subtraxerit, ceteros cachinno excipiēs, ac si solus esset ἀυτοδιδασκτουος καὶ ἐιρωποιοος, apologia & frigida ipsius excusatio indicat. Sic Bugēhagi in epistola ad Vratislauiensis ecclesie pastorem, ridet magnū illū theologū (Zuingliū) cū suo Carolstadio. Eūdem Ionā nudē scripssisse super Lucā, Bullingerus clamat. Sic Heibmannus anomalū opponit Luthero. Sic Lutherus toties omnes in unū prouocans, ab uno COCHLAEO liberaliter prouocatus, in suorū cōspectu, cōgredi recusauit. Sacramētū Cōfirmatiōis, Calvinus reputat inter maximē exitiales Sathanæ prestigijs, aitq; sacrilegiū esse execrandis blasphemijs refertum: quod tamen Luther multò mitius taxauit, sic enim ait Lutherus saxo cullatus: Quare satis est, pro ritu quodā ecclesiastico seu cæremonia sacramentali cōfirmationem habere, similē cæteris cæremonijs cōsecrādæ aquæ aliarūq; rerum. Nā si omnis alia creatura sanctificatur per uerbū et oratiōem, cur nō multò magis hominē liceat sanctificari eisdē: hæc ille. Eadē